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Valmistelija Hallintojohtaja Kyllönen Pinja, puh. 044 7255223 

 
Kaupunginhallituksen on vuosittain maaliskuun loppuun mennessä 
esitettävä valtuustolle luettelo valtuutettujen tekemistä ja 
kaupunginhallitukselle lähetetyistä aloitteista, joita valtuusto ei edellisen 
vuoden loppuun mennessä ole lopullisesti käsitellyt. Samalla on 
ilmoitettava, mihin toimenpiteisiin niiden johdosta on ryhdytty. Valtuusto voi 
todeta, mitkä aloitteista on käsitelty loppuun.  

 
   
 Kuhmon Keskustan, Kuhmon Perussuomalaisten, Kuhmon 
Kokoomuksen, 

Kuhmon Kristillisdemokraattien ja Kuhmon Vihreiden valtuustoryhmän 
valtuustoaloite 22.9.2025: 

  
”Nimismies Lauri Korteniemen elämäntyölle ja saavutuksille konkreettinen 
tunnustus 

  
Me allekirjoittaneet valtuustoryhmät esitämme, että Kuhmon kaupunki ryhtyy 
toimenpiteisiin Lauri Korteniemen merkittävän elämäntyön ja saavutusten 
kunnioittamiseksi. Tämä voitaisiin toteuttaa jollain sopivalla tavalla, kuten 
esimerkiksi pystyttämällä muistomerkki tai tunnuslaatta, tai vaikkapa 
nimeämällä katua, polkua tai muuta julkista tilaa Lauri Korteniemen mukaan. 
Tämän tunnustuksen henkeen sopisi myös se, että muistaminen 
toteutettaisiin yhteistyössä soveltuvien tahojen kanssa. 

  
Lauri Korteniemi toimi nimismiehenä Kuhmossa jo ennen talvisodan 
syttymistä. Hän oli erittäin tietoinen siitä, mitä ympäröivällä lähialueella 
tapahtuu, ja antoikin vuonna 1939 omaan tilannekuvaansa perustuen oma-
aloitteisesti evakuointimääräyksen Kuhmon itäosiin. Tämä määräys oli siitä 
erityisen merkityksellinen, että Korteniemi antoi sen ennen valtion virallista 
evakuointimääräystä. Tämän oikein ajoitetun evakuoinnin ansiosta lukuisat 
siviilit selviytyivät elossa. Sodan jälkeen Korteniemi jatkoi yhteisön palvelua 
jälleenrakentamislautakunnan puheenjohtajana, edistäen alueen kehitystä 
ja yhteisön eheytymistä. 
 
Edellä kuvatun perusteella Lauri Korteniemi voidaan ansaitusti nähdä 
varautumisen ja valmiusajattelun pioneerina. Nämä teemat ovat edelleen 
keskeisiä– konkreettisemmin esimerkiksi 72 tunnin kotivaran, mutta myös 
muun yhteisen varautumisen muodossa. Todellinen tilannetietoisuus ja 
säännöllinen varautuminen häiriö- ja poikkeusoloihin ovat merkityksellisiä 



myös tänä päivänä. Korteniemen elämäntyö ansaitsee pysyvän 
tunnustuksen, joka muistuttaa tulevia sukupolvia hänen panoksestaan ja 
vahvistaa paikallista identiteettiä. Sen läsnäolo olisi konkreettinen 
arvostuksen osoitus ja muistutus siitä, että varautuminen on yhteinen 
tehtävä. Korteniemen toiminta on myös loistava esimerkki siitä, että yksilö 
voi vaikuttaa tapahtumien kulkuun merkittävästi. Koemme, että niistä 
muistuttaminen olisi tässäkin ajassa tervetullutta. 

  
 Kuhmossa 22.9.2025 
  
 Kuhmon Keskustan valtuustoryhmä 
 Kuhmon Perussuomalaisten valtuustoryhmä 
 Kuhmon Kokoomuksen valtuustoryhmä 
 Kuhmon Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä 
 Kuhmon Vihreiden valtuustoryhmä” 
 
 

Kuhmon Keskustan valtuustoryhmän valtuustoaloite 16.12.2025:  
 

”Kuhmon Keskustan valtuustoryhmä: Petojen talviruokinnan rajaamista 
selvitettävä. 

 
Kuhmon erämaakaupungin Venäjän vastaisen rajan läheisyydessä on 
paljon paikkoja, joissa ruokitaan petoeläimiä haaskoilla ja raadoilla läpi 
vuoden. Petokuvaus on Kuhmossa tärkeä elinkeino ja houkuttelee 
paikkakunnalle turisteja erityisesti kesäisin, mutta talvella kuvausturismi on 
vähäisempää. Talviruokinta kasvattaa saatavilla olevan ravinnon määrää ja 
siten vääristää Kuhmon petokantoja niin, että haittoja aiheuttavien ja 
ihmisten toiminnasta riippuvaisten susien määrä kasvaa. Susien määrän 
kasvaessa on nähtävissä, että sudet ovat verottaneet paikallisia hirvi- ja 
peurakantoja. Sudet ovat myös vaaraksi koirille. 

 
Pyydämme Kuhmon kaupunkia selvittämään, mitä toimia kaupungin on 
mahdollista tehdä petojen talviruokinnan rajaamiseksi erämaissa.” 

 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää saattaa kaupunginvaltuustolle tiedoksi em. 

valtuustoaloitteet, joita valtuusto ei edellisen vuoden loppuun mennessä ole 
lopullisesti käsitellyt. Aloitteet kaupunginhallitus on saattanut 
valmisteltavaksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan 
päätösehdotuksen. 



 
 
 
Kvalt 16.02.2026 § 12    
23/00.02.01/2026    
 

 
 

Päätös Kaupunginvaltuusto merkitsi ao. aloitteet tiedokseen. 
 
 
 


